
UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA

DELIBERAZIONE COPIA 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

19.05.2015

15 N.

DEL 

Variazione n. 1 al bilancio di previsione 2015, alla 
relazione previsionale e programmatica e al bilancio 
pluriennale 2015/2017.

OGGETTO:

COMUNE DI LANUSEI COMUNE DI ELINI COMUNE DI ARZANA COMUNE DI LOCERI COMUNE DI BARI SARDO COMUNE DI ILBONO

L’anno duemilaquindici addì diciannove del mese di maggio alle ore  09:40 nella sala delle Adunanze 
assembleari dell'Unione Comuni d'Ogliastra, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presiede la seduta Ferreli Davide nella sua qualità di Presidente pro tempore sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Signori:

ASSENTEPRESENTEQUALIFICA

XFERRELI DAVIDE PRESIDENTE DELL' UNIONE  

XFANNI PAOLO SEBASTIANO VICEPRESIDENTE  

XBUSIA GIOVANNINA COMPONENTE  

 DEIANA IVO ALBERTO COMPONENTE X

 MELIS MARCO COMPONENTE X

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa la Dott.Ssa Mulas Maria Grazia nella sua qualità di Segretario Dell' Unione;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015, con i relativi allegati approvato con deliberazione 
assembleare n. 7 del 14/04/2015; 
 

ASSUNTI in via d’urgenza i poteri dell’Assemblea, ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D. Lgs 267/2000 che si applica 
per analogia anche alle Unioni dei Comuni; 
 
VERIFICATO che occorre procedere ad una variazione di bilancio determinata da nuove esigenze segnalate dagli 
uffici ed in particolare 

- Comuni dell’Unione - € 6.000,00 per acquisto vestiario per gli agenti del servizio di polizia locale; 

- Comune di Lanusei - € 21.750,00 ai sensi dell’art. 34, comma 4, lettera a), L. R. 2/2007 attuazione interventi 
socio assistenziali immediati a favore di persone in condizioni di disabilità e di non autosufficienza; 

 
RITENUTO di dover apportare al bilancio di previsione per l’esercizio in corso, le apposite variazioni, al fine 
di adeguare gli stanziamenti con le previsioni determinate dai motivi sopraelencati; 

DATO ATTO che le risorse occorrenti per l’acquisto di vestiario trovano copertura sui trasferimenti provenienti dai 
Comuni in seguito alla ripartizione dei costi; 

 
VERIFICATO che le variazioni effettuate con il presente provvedimento non riguardano gli stanziamenti delle 
annualità 2016 e 2017 del bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica che si intendono 
pertanto confermate negli importi definiti in sede di approvazione del bilancio di previsione; 
 
VISTI 
- il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; 
- la L.R. 2/8/2005, n. 12, così come modificata dalla Legge 29/05/2007, n. 2 e successive modifiche; 
- lo statuto dell’Unione; 
- il bilancio di previsione approvato per l’anno in corso; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- di apportare al bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2015 al bilancio pluriennale e alla relazione 
previsionale e programmatica, le variazioni indicate nei prospetti inseriti nella presente deliberazione sotto la lettera 
A) per costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che, complessivamente, viene apportata una 
variazione complessiva pari a € 27.750,00  ripartita come segue:  

 

 

GESTIONE PARTE CORRENTE   

MAGGIORI/NUOVE ENTRATE 27.750,00 
AVANZO AMMINISTRAZIONE   
MINORI SPESE   

TOTALE 27.750,00 

MAGGIORI SPESE 27.750,00 
MINORI ENTRATE   

TOTALE 27.750,00 

 

- di dare atto che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio 
ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 



- di dare atto che per effetto del presente provvedimento sono variati: 

� le previsioni 2015 del bilancio pluriennale 2015-2017;  

� i relativi programmi del 2015 indicati nella relazione previsionale e programmatica; 

 

- di trasmettere copia conforme del presente atto al Revisore dei conti per il parere,  all’Assemblea per la ratifica di 
competenza ed al Tesoriere Comunale. 

 

 

 

 
DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 

provvedere. 

 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO  DAVIDE FERRELI F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

IL PRESIDENTE

F.to Rag. Luisanna Rosa Sioni

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

19/05/2015

F.to Rag. Luisanna Rosa Sioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabilePARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

19/05/2015

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni,

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 27/05/2015 n. 123 del reg. all’Albo pretorio dell’Unione per 15 
giorni  consecutivi e contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti per la pubblicazione nei rispettivi Albi Pretori, ai sensi dell’
art. 37 dello Statuto dell’Unione. (Prot. n. 2.457 del 27/05/2015).

Elini, lì 27/05/2015 

X

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 29 dell L.R. 38/94, dell'art.. 2 del D.A. 360/2002 e dell'art. 2 
del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia 
comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per______________________________________________________________________________________________

Elini, lì 19/05/2015 IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

L' IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 27/05/2015



UNIONE COMUNI D'OGLIASTRA

ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE 15 DEL 18/05/2015

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+

Assestato
-

 E N T R A T A
2.05.1160 1160. CONTRIB E TRASFERIM DA ALTRI ENTI SETTORE PUBBLICO 7.449.472,35 27.750,00 0,00 7.477.222,35

7.449.472,35 27.750,00 0,00 7.477.222,35 T O T A L E   E N T R A T A
 U S C I T A

1.03.01.02 1.02. ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - POLIZIA MUNICIPALE 22.620,00 6.000,00 0,00 28.620,00

1.10.04.05 1.05. TRASFERIMENTI - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 4.074.313,31 21.750,00 0,00 4.096.063,31

4.096.933,31 27.750,00 0,00 4.124.683,31 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 127/05/2015 - SIONI

ut.finanziario
Font monospazio
Allegato A alla deliberazione CdA n. 15 del 19/05/2015                                Il Segretario dell'Unione                                     Maria Grazia Mulas


